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Decreto Dirigenziale N. 357 del 30 giugno 2005 

Area Generale Di Coordinamento Gestione Delterritorio,Tutelabeni, Paesistico-Ambientali e Culturali 
Settore Tutela Beni Paesistici - Ambientali e Culturali -  PIT Grande Attrattore Culturale 'Paestum-Velia' 
- Bando per la concessione dei contributi previsti dal Programma Operativo Regionale 2000/2006 Asse 
prioritario di riferimento 2 - Risorse Culturali - Misura 2.2  - 'SOSTEGNO ALLO SVILUPPO DI IMPRESE 
DELLA FILIERA DEI BENI CULTURALI '. Graduatoria delle iniziative valutate ammissibili ed idonee 
pervenute al 31 gennaio 2005 con relativo impegno, ed elenco delle domande non ammesse. 

PREMESSO CHE 

- la Giunta Regionale della Campania, con Deliberazione n.6205 del 18/12/02, ha approvato il PIT 
“Grande Attrattore Culturale Paestum-Velia” e con esso, tra l’altro, le schede di aiuti alle imprese, 
comprendenti i criteri di priorità aggiuntivi, ed ha assunto l’impegno finanziario programmatico; 

- la somma complessiva stanziata a valere sulle risorse della misura 2.2 per il PIT in questione, pari ad €  
10.329.137,98, è ripartita come segue: 

Categoria 1 Categoria 2 Totale disponibilità 

€   5.164.568,99 €   5.164.568,99 € 10.329.137,98 

- la delibera di Giunta Regionale n. 147/04 del 30/1/2004 ha tra l’altro, approvato il disciplinare degli 
aiuti alle piccole imprese concessi in applicazione della misura 2.2 del POR Campania 2000-2006 ed i 
criteri e gli indirizzi per i bandi, nonché lo schema di domanda e di formulario di progetto; 

- con Decreto Dirigenziale n. 1086 del 6/10/2003, a seguito di bando pubblico espletato ai sensi del 
Decreto Legislativo n. 157/95, bandito con DGR n. 5646 del 22/11/2002, rettificata con DGR 515 del 
7/2/2003, è stato selezionato il soggetto istruttore formato dal raggruppamento temporaneo d’imprese 
Cofiri Sovis S.p.A. e Banca Nuova S.p.A.;  

- con Decreto Dirigenziale n. 297 del 23 febbraio 2004 è stato approvato, ai sensi della citata delibera di 
G.R. n. 147/04, il Bando per la concessione dei contributi previsti dal Programma Operativo Regionale 
2000/2006 - Asse prioritario di riferimento 2 - Risorse Culturali - Misura 2.2  “Sostegno allo Sviluppo di 
Imprese della Filiera dei Beni Culturali ”, in uno con i relativi allegati; 

- con lo stesso Decreto si demandava a successivo atto monocratico del Dirigente del Settore Tutela Beni 
Paesistici, Ambientali e Culturali l’approvazione  della graduatoria  trimestrale relativa al Bando in 
argomento; 

CONSIDERATO CHE: 

- il Bando prevede che le imprese interessate possono presentare domanda di agevolazione a partire 
dalla data di pubblicazione del Bando stesso e fino al 31/12/2004, entro le seguenti date: 30 giugno 
2004; 30 settembre 2004; 31 dicembre 2004, e che il soggetto istruttore è tenuto a valutarle entro 90 
giorni dalle date precedentemente menzionate; 

- con Delibera n. 2384 del 22/12/2004 la G.R. ha individuato  al 31 gennaio 2005 l’ulteriore termine di 
presentazione delle domande  ed ha stabilito che “per le domande pervenute dal 1° gennaio 2005 al 31 
gennaio 2005 si farà fronte con le risorse che si renderanno disponibili a seguito della valutazione delle 
domande presentate entro il 31 dicembre 2004”; 

- il Bando per la concessione dei contributi previsti dal Programma Operativo Regionale 2000/2006 - Asse 
prioritario di riferimento 2 - Risorse Culturali - Misura 2.2  “Sostegno allo Sviluppo di Imprese della 
Filiera dei Beni Culturali ”, in uno con i relativi allegati, relativo al PIT   Grande Attrattore Culturale 
“Paestum-Velia”,  è stato pubblicato sul BURC n. 11 del 09/03/2004; 

- l’Amministrazione Regionale, giusta quanto previsto dal bando di che trattasi, a seguito della 
valutazione effettuata dal soggetto istruttore e del punteggio attribuito a ciascuna iniziativa, 
pubblicherà sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania – BURC, entro 90 giorni dal termine di 
ciascun periodo di valutazione dei progetti, la graduatoria delle iniziative valutate ammissibili ed 
idonee, pervenute nel trimestre stesso e l’elenco delle domande non ammesse, con le indicazione delle 
cause di esclusioni; 
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- il soggetto istruttore con nota n.195 del 2 maggio 2005 prima e con nota di rettifica n. 197 del 23 
maggio 2005 poi ha trasmesso le risultanze della valutazione delle domande pervenute entro il 31 
gennaio 2005 unitamente all’elenco delle istanze risultate ammissibili   con il contributo concesso a 
fianco di ciascuna specificato; 

RILEVATO CHE: 

- nello stato di previsione della spesa del bilancio per l’E.F. 2004 al cap. 2191 della U.P.B. 22.79.215 
risultano stanziate le somme relative al finanziamento degli interventi dell’Asse prioritario II “Risorse 
Culturali” del P.O.R. Campania linea F.E.R.S. 2000-2006; 

- per le domande escluse in fase di controllo di ammissibilità formale, entro 45 giorni dalla chiusura del 
31 gennaio 2005, sono state trasmesse, a ciascuna impresa, le note contenenti le motivazioni di tale 
esclusione; 

- il soggetto istruttore, a seguito della valutazione effettuata, ha attribuito a ciascuna iniziativa istruita 
il punteggio relativo alla valutazione di merito, redigendo gli elenchi delle domande valutate 
positivamente, risultate idonee e con punteggio maggiore o uguale a 65, l’elenco delle domande 
istruite positivamente, risultate idonee ma con punteggio minore a 65,  l’elenco delle domande istruite 
con esito negativo,  con indicazione delle cause di esclusione  e l’elenco delle domande non ammesse 
per mancanza di requisiti formali,  con indicazione delle cause di esclusione;  

- in particolare, per le domande istruite positivamente, risultate idonee e con punteggio maggiore o 
uguale a 65, è stata redatta la graduatoria di merito; 

RITENUTO:
- di dover procedere all’approvazione della graduatoria relativa al  Bando del regime di aiuti della 

misura 2.2 del POR Campania per il PIT “ Grande Attrattore Culturale Paestum-Velia”, ai sensi della 
citata Delibera di G.R. n. 147/04 e del Decreto Dirigenziale n. 297 del 23 febbraio 2004; 

- di impegnare la somma di  € 3.388.501,70 (tremilioni-trecentoottantottomilacinquecentouno/70) in 
favore delle imprese di cui all’ allegato A) del presente atto; 

VISTO
- la D.G.R. n. 6205/02 di approvazione del PIT “Grande Attrattore Culturale Paestum-Velia” contenente, 

tra l’altro, l’impegno finanziario programmatico; 
-  il Decreto Dirigenziale n. 297 del 23 febbraio 2004 con il quale è stato approvato, ai sensi della 

delibera di G.R. n. 147/04, il Bando per la concessione dei contributi previsti dal Programma Operativo 
Regionale 2000/2006 - Asse prioritario di riferimento 2 - Risorse Culturali - Misura 2.2  “Sostegno allo 
Sviluppo di Imprese della Filiera dei Beni Culturali ”, in uno con i relativi allegati; 

- la L.R. n. 7/02; 
- la D.G.R. n. 2/04; 
- le LL.RR. n, 1/04 e n. 6/04; 
- la D.G.R. n. 671/04; 
- la deliberazione di G.R. n. 3466 del 03.6.2000 nonché  la Circolare   n.05/00 dell’Assessore al 

Personale; 
- il decreto dirigenziale del Coordinatore dell’A.G.C. Gestione del Territorio n. 315/04;   

ALLA STREGUA dell’istruttoria compiuta dal Responsabile della Misura 2.2 nonché della espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal medesimo; 

DECRETA

per le motivazioni di cui alla narrativa che si intendono qui di seguito integralmente riportate: 

1)  di  approvare, ai sensi del Bando di cui al Decreto Dirigenziale n.297 del 23 febbraio 2004, la 
graduatoria delle iniziative valutate ammissibili ed idonee pervenute al 31 gennaio 2005 relativa al 
regime di aiuti della misura 2.2 del POR Campania per il PIT “Grande Attrattore Culturale Paestum-
Velia”, che, allegata al presente atto sub lett. A, ne forma parte integrante; 



Giunta Regionale della Campania 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 36 del 25 luglio  2005 3 / 3

2)  di impegnare la somma di  € 3.388.501,70 (tremilionitrecentoottantottomilacinquecento-uno/70)   in 
favore delle imprese di cui all’ allegato A) su detto; 

3)  di  approvare, ai sensi del Bando di cui al Decreto Dirigenziale  n. 297 del 23 febbraio 2004, l’elenco 
delle domande valutate positivamente, risultate idonee ma con punteggio minore a 65 pervenute al 31 
gennaio 2005 relativo al regime di aiuti della misura 2.2 del POR Campania per il PIT “Grande 
Attrattore Culturale Paestum-Velia”, che,  allegato al presente atto sub lett. B, ne forma parte 
integrante;

4)  di  prendere atto dell’elenco delle domande istruite con esito negativo,  con indicazione delle cause di 
esclusione, pervenute al 31 gennaio 2005 relativo al regime di aiuti della misura 2.2 del POR Campania 
per il PIT “Grande Attrattore Culturale Paestum-Velia”, che, allegato al presente atto sub lett. C, ne 
forma parte integrante; 

5)  di  prendere atto dell’elenco delle domande non ammesse per mancanza di requisiti formali,  con 
indicazione delle cause di esclusione, pervenute al 31 gennaio 2005 relative al regime di aiuti della 
misura 2.2 del POR Campania per il PIT “Grande Attrattore Culturale Paestum-Velia”, che allegato al 
presente atto sub lett. D, ne forma parte integrante; 

6)  di inviare il presente provvedimento, per quanto di rispettiva competenza, al Settore Entrate e Spese 
di bilancio e ad impegno assunto, all’Autorità di pagamento del fondo FESR-POR Campania 2000-2006, 
al Settore Attività di Assistenza alle sedute di Giunta-Comitati Dipartimentali, al Responsabile dell’Asse 
II, al Responsabile della Misura 2.2, al Responsabile tecnico del Dipartimento dell’Economia, al 
Responsabile del FESR, al Settore Stampa, Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale per 
la pubblicazione sul BURC e al Servizio Comunicazione Integrata per l’immissione sul sito della Regione: 
www.regione.campania.it ed all’Assessore ai Beni Culturali per opportuna conoscenza. 

Pizzorno 



Graduatoria delle iniziative valutate ammissibili ed idonee pervenute 
nel mese di gennaio 2005 all. A)

Progetto Integrato: Paestum-Velia Risorse disponibili

Settore di attività: Artigianato, Commercio, Servizi turistici € 4.382.010,94

Investimento Forma di Contributo Disponibilita
Posizione Punti ID Progetto Impresa Localizzazione agevolabile aiuto concedibile ' Residue

1 100,0 0540013 Eredi Rizzo di Rizzo Francesca e c.  (Società in Ascea (SA) € 46.100,00 De minimis € 29.430,00 € 4.352.580,94
accomandita semplice)

2 97,5 0540027 Bar Anna (Ditta individuale) Agropoli (SA) € 56.281,50 De minimis € 29.904,84 € 4.322.676,10

3 97,0 0540031 Terremarine (Piccola società cooperativa a Agropoli (SA) € 49.000,00 De minimis € 33.875,00 € 4.288.801,10
responsabilità limitata)

4 92,0 0540037 Carola Palma (Ditta individuale) Agropoli (SA) € 142.400,00 ESL+ESN € 84.717,56 € 4.204.083,54

5 90,5 0540007 Bar Cafe' Polito (Ditta individuale) Altavilla Silentina (SA) € 116.000,00 De minimis € 60.099,01 € 4.143.984,53

6 90,5 0540024 Pizzeria Anna (Ditta individuale) Agropoli (SA) € 130.765,66 ESL+ESN € 70.059,11 € 4.073.925,42

7 84,5 0540033 Basile Lucia (Ditta individuale) Ascea (SA) € 85.405,00 De minimis € 53.213,19 € 4.020.712,23

8 82,0 0540019 Sepielli Grazia (Ditta individuale) Capaccio (SA) € 26.718,15 De minimis € 14.091,46 € 4.006.620,78

9 77,5 0540005 La casa della cultura di Anita (Ditta individuale) Albanella (SA) € 62.209,34 De minimis € 32.028,40 € 3.974.592,37

10 77,0 0540046 Barlotti Vincenzo (Ditta individuale) Capaccio (SA) € 93.601,77 De minimis € 58.544,88 € 3.916.047,49

11 77,0 0540040 Guamadel Sas di Guariglia Maria Rosaria & C. Agropoli (SA) € 92.910,97 De minimis € 59.789,91 € 3.856.257,58
(Società in accomandita semplice)

12 74,0 0540010 Vittorio Pironti Jr Editore (Ditta individuale) Ascea (SA) € 99.927,37 De minimis € 62.683,70 € 3.793.573,88

1



Graduatoria delle iniziative valutate ammissibili ed idonee pervenute 
nel mese di gennaio 2005 all. A)

13 73,5 0540018 La Caravella di Brangi Claudio (Ditta individuale) Capaccio (SA) € 227.700,66 ESL+ESN € 126.587,72 € 3.666.986,16

14 70,5 0540038 Noce Angelo (Ditta individuale) Trentinara (SA) € 111.747,31 De minimis € 70.813,91 € 3.596.172,26

15 67,5 0540054 Mariposa di Vecchio Ferdinando (Ditta individuale) Capaccio (SA) € 208.869,54 ESL+ESN € 112.211,31 € 3.483.960,94

16 65,5 0540043 Valletta Tonino ( TVA STUDIO ) (Ditta Ascea (SA) € 87.008,00 De minimis € 64.756,00 € 3.419.204,94

Settore di attività: Piccola ricettività turistica € 3.600.500,85

Investimento Forma di Contributo Disponibilita
Posizione Punti ID Progetto Impresa Localizzazione agevolabile aiuto concedibile ' Residue

1 88,0 0540009 Affittacamere De Simone Giovanni (Ditta Ascea (SA) € 112.096,19 ESL+ESN € 60.684,19 € 3.539.816,66
individuale)

2 88,0 0540001 Scola Patrizia (Ditta individuale) Agropoli (SA) € 55.020,12 ESL+ESN € 24.685,00 € 3.515.131,66

3 87,5 0540041 Brusegan Marina (Ditta individuale) Agropoli (SA) € 121.760,00 ESL+ESN € 70.128,25 € 3.445.003,41

4 87,5 0540042 Torre Silvana (Ditta individuale) Agropoli (SA) € 128.400,00 ESL+ESN € 73.674,08 € 3.371.329,33

5 87,0 0540029 Capozzoli Giuseppina (Ditta individuale) Aquara (SA) € 144.181,56 ESL+ESN € 82.539,62 € 3.288.789,71

6 84,5 0540012 Catauro Sara (Ditta individuale) Albanella (SA) € 129.160,22 ESL+ESN € 80.912,97 € 3.207.876,74

7 83,5 0540025 Scola Angelo (Ditta individuale) Agropoli (SA) € 100.000,00 ESL+ESN € 53.209,36 € 3.154.667,38

8 83,5 0540045 Volpe Maria Cristina (Ditta individuale) Albanella (SA) € 650.496,00 ESL+ESN € 303.441,70 € 2.851.225,67

9 82,5 0540004 De Rosa Maria (Ditta individuale) Roccadaspide (SA) € 132.599,51 ESL+ESN € 83.367,06 € 2.767.858,61
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Graduatoria delle iniziative valutate ammissibili ed idonee pervenute 
nel mese di gennaio 2005 all. A)

10 82,5 0540049 Pipi Maria Rosaria Loredana (Ditta individuale) Albanella (SA) € 123.576,91 ESL+ESN € 75.258,97 € 2.692.599,64

11 82,0 0540008 Licusati Elvira (Ditta individuale) Ascea (SA) € 436.000,00 ESL+ESN € 272.170,24 € 2.420.429,40

12 80,0 0540048 Catauro Maria Concetta (Ditta individuale) Albanella (SA) € 248.342,90 ESL+ESN € 152.121,97 € 2.268.307,43

13 80,0 0540047 Quaglia Marisa (Ditta individuale) Albanella (SA) € 203.101,00 ESL+ESN € 91.489,38 € 2.176.818,05

14 79,5 0540016 Carrozza Antonietta (Ditta individuale) Altavilla Silentina (SA) € 129.180,46 ESL+ESN € 80.550,40 € 2.096.267,65

15 79,5 0540050 Perillo Angelina (Ditta individuale) Albanella (SA) € 157.179,77 ESL+ESN € 95.921,33 € 2.000.346,32

16 78,0 0540028 Guglielmotti Maria Luisa (Ditta individuale) Giungano (SA) € 168.471,34 ESL+ESN € 89.569,67 € 1.910.776,65

17 77,0 0540051 Carratù Maria (Ditta individuale) Altavilla Silentina (SA) € 265.230,27 ESL+ESN € 162.729,26 € 1.748.047,39

18 76,5 0540017 Affittacamere Di Iaconi Gianfranco (Ditta Capaccio (SA) € 129.045,82 ESL+ESN € 80.426,57 € 1.667.620,82
individuale)

19 76,5 0540002 Colangelo Diego (Ditta individuale) Capaccio (SA) € 130.100,00 ESL+ESN € 68.051,38 € 1.599.569,44

20 72,5 0540014 De Simone Amedeo (Ditta individuale) Albanella (SA) € 127.540,53 ESL+ESN € 80.413,10 € 1.519.156,34

21 72,5 0540022 Di Iaconi Alfonso (Ditta individuale) Capaccio (SA) € 127.032,47 ESL+ESN € 79.872,93 € 1.439.283,41

22 71,5 0540023 Tommasini Arenella Antonio (Ditta individuale) Capaccio (SA) € 127.038,41 ESL+ESN € 80.198,80 € 1.359.084,61

23 71,0 0540015 DOMUS GIRO' di Giudice Rosaria & C. (Società Capaccio (SA) € 197.544,85 ESL+ESN € 118.624,15 € 1.240.460,46
in accomandita semplice)

24 70,5 0540006 Country House D'Angelo (Ditta individuale) Albanella (SA) € 110.975,61 ESL+ESN € 65.655,32 € 1.174.805,14
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Elenco delle iniziative valutate positivamente ma con punteggio minore di 
65 punti  - pervenute nel mese di gennaio 2005 all. B)

Progetto Integrato: Paestum-Velia

Settore di attività: Artigianato, Commercio, Servizi turistici
Investimento Forma di Contributo 

Punti ID Progetto Impresa Localizzazione agevolabile aiuto richiesto

54,5 0540044 Marandino Leopoldo (Ditta individuale) Capaccio (SA) € 95.896,00 De minimis € 60.708,70

Settore di attività: Piccola ricettività turistica
Investimento Forma di Contributo 

Punti ID Progetto Impresa Localizzazione agevolabile aiuto richiesto

46,0 0540026 Belmonte Pasquale (Ditta individuale) Altavilla Silentina (SA) € 301.991,85 ESL+ESN € 190.248,52

38,0 0540052 Di Napoli Mariapia (Ditta individuale) Giungano (SA) € 98.000,00 ESL+ESN € 61.917,11
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Elenco Domande Istruite Negativamente all. c)
Progetto Integrato: Paestum-Velia                                     

Motivo di EsclusioneForma GiuridicaDenominazioneNr.

La ditta prospetta un programma di 
investimento relativo alla realizzazione di un 
esercizio di affittacamere con un numero di 
posti letto pari a 15 maggiore del limite 
massimo di 12 indicato all’art. 2 della Legge 
Regionale 24 novembre 2001 n. 17 per gli 
esercizi di affittacamere. Le previsioni 
economiche non sono condivisibili.

Ditta individuale1 Affittacamere hibiscus

La ditta non ha documentato nei termini la 
piena disponibilità di tutti i locali costituenti 
l’immobile aziendale. La perizia non attesta la 
corretta destinazione d’uso dell’immobile 
aziendale e la stessa ditta dichiara che alcuni 
dei locali aziendali non hanno la corretta 
destinazione d’uso. La ditta ha modificato in 
maniera sostanziale il programma di 
investimento originariamente prospettato, il 
che non è consentito. Il programma di 
investimenti, così modificato, non è organico 
e funzionale.

Ditta individuale2 Cirillo Antonio

La ditta non ha trasmesso la documentazione 
tecnica richiesta necessaria per verificare la 
corretta destinazione d’uso dell’immobile 
aziendale alla data di presentazione della 
domanda. Sono state rilevate evidenti 
contraddizioni nella documentazione tecnica 
trasmessa.

Ditta individuale3 De Leo Maria Luisa

La ditta non ha documentato la corretta 
destinazione alberghiera alla data di 
presentazione della domanda dell’immobile 
aziendale, in merito alla quale nei documenti 
trasmessi sono state rilevate contraddizioni. Il 
programma di investimenti prevede la 
costruzione di nuove strutture per circa mc. 
3.600 in contrasto con quanto prescritto nel 
bando.

Ditta individuale4 Hotel Villa Rosalba
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Elenco Domande Escluse all. d)

Progetto Integrato: Paestum-Velia           

Motivo di EsclusioneForma GiuridicaDenominazioneNr.

- il titolo di disponibilità dell'immobile 
(contratto di comodato) risulta non 
registrato.

Ditta individuale1 "La Locanda" di Romano Carla

- manca il titolo di disponibilità immobile 
sede dell'iniziativa.

Ditta individuale2 Colangelo Pasquale

- il formulario di progetto è incompleto in 
alcune parti (programma di spesa, piano 
finanziario comprensivo del contributo 
richiesto, dettaglio proiezioni, etc.), che 
sono state generate non attraverso 
l'apposito software messo a disposizione 
dalla Regione;

- mancano i preventivi di spesa per la voce 
"impianti, macchinari, attrezzature".

Ditta individuale3 De Lieto Anna Maria

- manca il titolo di disponibilità del suolo su 
cui la ditta intende installare il nuovo 
chiosco per la vendita di giornali; 

- manca la dichiarazione di disponibilità del 
proprietario del suolo.

Ditta individuale4 Leopardi Anna

- manca la certificazione comprovante la 
classificazione turistica -alberghiera;

- il certificato di iscrizione al Registro delle 
Imprese non riporta l'inesistenza di 
procedure fallimentari.

Società in accomandita 
semplice

5 Magicomar di Feola Luigia & C.

- il documento di identità trasmesso (carta 
di identità n° AD 7596884 rilasciata il 
27/12/1999) risulta scaduto il 26 dicembre 
2004.

Ditta individuale6 Relax in collina di Cordaro 
Annamaria

- manca la certificazione comprovante la 
classificazione turistico-alberghiera 
rilasciata dall’autorità competente.

Società in accomandita 
semplice

7 Vittoria 2000
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